N. PAN, wynagradzając poświęcenie się 10ciu niżej wymienionych osób przy ratowaniu ginących, Najtąskawiej udzielił im raczył medale srebrne z napisem: za uratowanie ginących, a mianowicie: 1) Włościaninowi wsi Błotnowoli, w Pcie Stopnickim Gub: Radomskiej, Szymonowi Szewczyk, za wyratowanie 13/25 Czerwca 1850 r. tonącej w Wiśle 8mio-letniej dziewczyny Juljany Strach; 2) Młynarzowi we wsi Wygnanowice w Pcie Krasnostawskim, Gub: Lubelskiej, Anto: Sokolowskiemu, za wyratowanie 14/26 Lutego 1851 r. z objętego płomieniem domu włościanina wsi Wygnanowice Antoniego Kornet, dwu-letniej córki tegoż Józefy; 3) Radnemu Sekretarzowi Magistratu m. Siedleo w Guber: Lubelskiej, Konstan: Trentowskiemu, za wyratowanie 27 Maja (8 Czerwca) 1850 r., z narażeniem własnego życia na niebezpieczeństwo, tonącego w rzece Muchowce pod miastem Siedleo, Nauczyciela muzyki Jana Gretz; 4) Zamieszkałemu w m. Tyszowcu, Majstrowi Szewkiewicz Tom: Kowalskiemu, za wyratowanie 10/28 Czerwca 1851 r., tonących w rzece Hudernie pod kołami młynskimi, uniesionych tam pędem wody Oleszki Hnatyna i Michała Marto; 5) Sekwestratorowi podatków Skarbowych, w Pcie Augustowskim, Józ: Wasilewskiemu, za wyratowanie 7/19 Lutego 1851 r., z objętego płomieniem domu Kazimierza Perkowskiego, w m. Przerosle, trzy-letniej córki tegoż Wiktorji; 6) Żołnierzowi Warszawskiej Komendy pożarnej, Janowi Walkiewiczowi, za wyratowanie w czasie byłego 17 Lutego (1go Marca) 1851 r. w Warszawie na Krak: Przedm: pożaru, z objętego płomieniem domu Nro 427, 56cio-letniej kobiety Anny Kujawskiej, w zamkniętym pokoju zostawionej; 7) Uczniowi piekarskiemu, w m. Kaliszu, Błażewi Gwiązdowskiemu, za wyratowanie 24 Lipca (5 Sierpnia) 1851 r. tonącego w rzece Prosnie, małoletniego Franciszka Lenarskiego; 8) Urlopowanemu Gotlangierowi 2go Grenadjerskiego rezerwowego artyleryjskiego parku, Andrejowi Gajewskiemu, za wyratowanie 24 Lipca (5 Sierpnia) 1850 r., tonącego w rzece Prosnie 11to letniego chłopca Nepomuc: Zielińskiego; 9) Uczniowi kl: 5tej Szkoły wyższej Realnej w Kaliszu, Flor: Owsińskiemu, lat 15 wieku, Kozacemu, za wyratowanie 19/31 Lipca 1851 r., z narażeniem własnego życia na niebezpieczeństwo, tonącego w rzece Prosnie, 7mio-letniego chłopca Alex: Dzięgielewskiego; 10) Zamieszkałemu we wsi Białej w Pcie Łęczyskim, Guber: Warszawskiej, wyrobnikowi Starozakonnemu Korbowiczowi Pejsak, za wyratowanie tonącego wstawie Henryka Bejer.

1,350, jest do wydzierżawienia na lat 6 lub 9. Wiadomość w Kantorze Informacyjnym na Krak.-Przedm: pod Nr 386. — Żądana jest Pożyczka rsr. 4,500, na lat kilka, na pierwszą, bez Towarzystwa hipotekę tegoż Majątku.

Zawiadaniem: że w moc wyroku Tryb: Cywil: Guber: Warsz: w Kaliszu z d. 14/26 Listopada 1851 r., między współ-sukcesorami Karola Kozaneckiego zapadłego, i stosownie do udzielonej opinji biegłych względem niepodzielności, na popieranie Jana Rantego Karola Kozaneckiego, w drodze działowej przed W. Adamem Szczuckim, Delegowanym Sędzią Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Kaliszu, na sali posiedzeń tegoż Trybunału odbyć się mająca, poczynając od summy rsr.

W dobrach tych może być zaprowadzona Cukrownia; oprócz bowiem suchego lasu włók 7 m. n., posiadają lasu olszowego około 32 włók m. n., Pszenicy sprzedaje się rocznie około 1,000 korcy, sprzęt zaś siana czyni około 1,000 fur. Termin tymczasowego przysądzenia dóbr tych oznaczony jest, na d. 14/26 Kwietnia 1852 r., o godz. 3ej po południu na sali posiedzeń Trzb: Cywil: w Raliszu, przed W. Adamem Szczukim, Sędzią Delegowanym, zaczynając od summy szacunkowej rsr. 52,500 taxą biegłych wykrytej; poczem termin stanowczej licytacji bezzwłocznie nastąpi w miejscu jak wyżej.

80 oszacowane; tudzież Dobra Kopytów pod miastem Błoniem leżące, na rs. 41,495 oszacowane, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w drodze działów w Trybunale Cywilnym w Warszawie odbyć się mającą. Termin do przygotowania przysądzenia obojga tych dóbr (które licytowane będą oddzielnie), wyznaczony został na dzień 10 (22) Maja 1852 r. godzinę 4tą z południa, w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału tutejszego. O dani stanowczej licytacji, później doniesionem będzie. Warunki, mapy, taxę, i bliższe wyjaśnienia, przejrzeć można u Pisarza Trybunału Wydz: 1go, u *Koisiłowicza* Mecenasa pod Nr 472, i u *Wrotnowskiego* Patrona sprzedaż dyrygującego; w Warszawie pod Nrem 489c.

KANTOR mój PRAWDZIWYCH IMPORTOWANYCH SYGAR HAWANSKICH, oraz INTERESSÓW KOMMISSOWYCH I SPEDYCYJNYCH, pod firmą

PAUL PHILIPP LANDAU,

przeniesiony zostaje pod Nr 37 przy ulicy *Newwall*. — Dziękując szanowanym moim Korrespondentom za dotychczas okazane mi zaufanie, upraszam o zachowanie onego i nadal.

Paweł Filip Landau.

Pod dnim 20 Kwietnia (2 Maja) 1849 r. przed Pisarzem Aktowym Okręgu Wieluńskim W. Rowalskim, przez podpisaną udzieloną została Plenipotencja na imię Wincentego Likowskiego Rządcy dóbr, do zaciągnięcia pożyczki na dobra Bolków z przyłączeniem, w powiecie Wieluńskim położonych; za tem niniejszem rzezoną Plenipotencję odwołuję, oświadczając, iż odąd żadne umowy i czynności urzędowe z tymże zawrzeć się mogące, nie będą przyjętymi.

9tej do 2giej, a po południu od 4tej do 6tej, w Warszawie, w Kancelarii Rejenta W. Brzożowskiego; zaś w Garwolinie na trakcie Lubelskim, u Rejenta W. Borkowskiego.

Na żądanie pełnoletnich Ss-rów Antoniego-Teodora Lasockiego, sprzedane zostaną przez publiczną Licytację w d. 20 Maja (1 Czerwca) 1852 r. o godzinie 10tej z rana, w Kancelarii Hypotecznej podpisanego Rejenta w domu Nr 487 w Warszawie, Dobra **GRUDÓW** z przyległościami w Okr. Błońskim położone, do tychże Sukcesorów należące, z inwentarzami żywymi i martwymi, poczynając Licytację od summy Rsr. 21,000.